

BUUR INVEST A/S

CVR-nr. 26 12 87 57


ERHVERVS- OG SELSKABSSTYRELSEN

31 MAJ 2010

15

Årsrapport for 2009

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28/5 2010.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Arvid B. R.', followed by a long horizontal line extending to the right.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Buur Invest A/S
Stabyvej 24
6990 Ulfborg

Telefon: 97 49 02 41
Telefax: 96 93 00 08
E-mail: buur-invest@buur-invest.dk
Hjemmeside: www.buur-invest.dk

CVR-nr.: 26 12 87 57
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Johannes Poulsen, formand
Christian Buur Poulsen
Kirsten Buur Poulsen

Direktion

Charlotte Buur Poulsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 40
Postboks 160
6900 Skjern

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2
1092 København K

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed. Buur Invest A/S har til formål at investere i små og mellemstore virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2009 udviser et underskud på DKK 5.655.049, og selskabets balance pr. 31. december 2009 udviser en egenkapital på DKK 48.737.621.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling lever ikke op til forventningerne for regnskabsåret. Den generelle afmatning i markedet har påvirket samtlige investeringer i porteføljen med deraf følgende fald i omsætning og indtjening.

Årets resultat vurderes at være utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Buur Invest A/S forventer et fortsat turbulent forretningsmiljø i 2010. Trods positive takter i markedet er der stadig tvivl om i hvilket tempo opturen vil komme. Vi vil derfor fastholde fokus på eksisterende investeringer og forventer at levere et positivt resultat i 2010.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2009 DKK	2008 DKK	2007 DKK
Bruttoresultat		-217.243	-380.716	-259.308
Personaleomkostninger	1	-543.588	-863.517	-466.415
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	0	-25.667	-28.000
Resultat før finansielle poster		-760.831	-1.269.900	-753.723
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-362.970	882.594	5.445.755
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-5.747.401	1.531.479	8.039.643
Finansielle indtægter	3	2.019.726	1.851.205	3.010.508
Finansielle omkostninger	4	-981.107	-2.511.671	-646.187
Resultat før skat		-5.832.583	483.707	15.095.996
Skat af årets resultat	5	177.534	-115.089	-355.329
Årets resultat		-5.655.049	368.618	14.740.667

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-5.160.408	714.110	6.830.746
Overført resultat		-494.641	-345.492	7.909.921
		-5.655.049	368.618	14.740.667

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2009 DKK	2008 DKK	2007 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0	25.667
Materielle anlægsaktiver		0	0	25.667
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	16.475.417	16.815.187	15.734.692
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	16.781.617	22.265.619	7.062.248
Tilgodehavender i dattervirksomheder		7.060.000	7.060.000	7.060.000
Tilgodehavender i øvrigt		2.399.994	3.199.997	4.000.000
Finansielle anlægsaktiver		42.717.028	49.340.803	33.856.940
Anlægsaktiver		42.717.028	49.340.803	33.882.607
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	608.773	0
Andre tilgodehavender		91.806	329.410	104.030
Udskudt skatteaktiv		249.637	0	0
Selskabsskat		686.492	512.187	497.455
Periodeafgrænsningsposter		1.942	1.865	21.446
Tilgodehavender		1.029.877	1.452.235	622.931
Værdipapirer	8	5.709.998	4.784.624	7.270.781
Likvide beholdninger		3.143.641	4.210.398	17.991.937
Omsætningsaktiver		9.883.516	10.447.257	25.885.649
Aktiver		52.600.544	59.788.060	59.768.256

Balance 31. december

Passiver

	Note	2009 DKK	2008 DKK	2007 DKK
Selskabskapital		23.100.000	23.100.000	23.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.950.642	19.111.050	18.396.940
Overført resultat		11.686.979	12.158.420	12.503.911
Egenkapital	9	48.737.621	54.369.470	54.000.851
Hensættelse til udskudt skat		0	0	15.418
Hensatte forpligtelser		0	0	15.418
Gæld til kreditgiver		3.500.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.500.000	0	0
Kreditinstitutter		0	0	5.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	0	63.000
Gæld til dattervirksomheder		200.593	130.433	611.231
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		244	0	0
Anden gæld		162.086	5.288.157	77.756
Kortfristede gældsforpligtelser		362.923	5.418.590	5.751.987
Gældsforpligtelser		3.862.923	5.418.590	5.751.987
Passiver		52.600.544	59.788.060	59.768.256
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11			
Nærtstående parter og ejerforhold	12			

Noter til årsrapporten

	2009 DKK	2008 DKK	2007 DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	510.000	796.000	399.000
Andre omkostninger til social sikring	720	813	1.301
Andre personaleomkostninger	32.868	66.704	66.114
	543.588	863.517	466.415
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	25.667	28.000
	0	25.667	28.000
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra dattervirksomheder	423.550	494.200	488.386
Andre finansielle indtægter	1.596.176	1.357.005	2.522.122
	2.019.726	1.851.205	3.010.508
4 Finansielle omkostninger			
Nedskrivning på tilgodehavender	979.860	0	0
Andre finansielle omkostninger	1.247	2.511.671	646.187
	981.107	2.511.671	646.187
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	70.160	130.433	340.218
Årets udskudte skat	-249.637	-15.418	15.034
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.943	74	77
	-177.534	115.089	355.329

Noter til årsrapporten

	2009 DKK	2008 DKK	2007 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder			
Kostpris 1. januar	400.000	400.000	400.000
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	16.415.187	15.334.692	9.888.937
Årets resultat før skat	-362.970	1.514.846	6.675.407
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	23.200	0	0
Skat af resultatandel	0	-434.351	-1.229.652
Værdireguleringer 31. december	<u>16.075.417</u>	<u>16.415.187</u>	<u>15.334.692</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.475.417</u>	<u>16.815.187</u>	<u>15.734.692</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
*) S.P. Holding, Skjern A/S	Skjern	500.000	80%	16.475.417	-362.970
				<u>16.475.417</u>	<u>-362.970</u>

*) S.P. Holding, Skjern A/S ejer dattervirksomheden Skjern Papirfabrik A/S 100%

	2009 DKK	2008 DKK	2007 DKK
7 Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	18.256.392	4.000.000	7.500.000
Tilgang i årets løb	650.000	14.256.393	0
Afgang i årets løb	0	0	-3.500.000
Kostpris 31. december	<u>18.906.392</u>	<u>18.256.393</u>	<u>4.000.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2009</u> DKK	<u>2008</u> DKK	<u>2007</u> DKK
7 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)			
Værdireguleringer 1. januar	4.009.226	3.062.248	148.463
Regulering ved salg	0	0	1.306.344
Årets resultat før skat	-2.942.760	1.497.557	2.036.209
Modtagne udbytter	-386.600	-386.600	0
Skat af resultatandel	0	5.682	-428.768
Afskrivning på goodwill	-1.956.334	-169.661	0
Nedskrivning på goodwill	-848.307	0	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-2.124.775</u>	<u>4.009.226</u>	<u>3.062.248</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.781.617</u>	<u>22.265.619</u>	<u>7.062.248</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>7.146.689</u>	<u>9.951.330</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
CG-Ads ApS	Århus	500.000	36%	-	-767.919
Frandsen Lighting Holding A/S	Brædstrup	8.000.000	39%	7.319.424	-473.705
MBT Danmark A/S	Skjern	500.000	50%	2.315.504	-1.701.136
				<u>9.634.928</u>	<u>-2.942.760</u>

Noter til årsrapporten

8 Værdipapirer

	Aktier	Investerings- beviser	I alt
Kostpris 1. januar	972.400	5.982.117	6.954.517
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december	972.400	5.982.117	6.954.517
Værdireguleringer 1. januar	-651.358	-1.518.535	-2.169.893
Årets værdireguleringer	55.758	869.616	925.374
Tilbageførsel vedrørende årets afgang	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	-595.600	-648.919	-1.244.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december	376.800	5.333.198	5.709.998

9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	23.100.000	19.111.050	12.158.420	54.369.470
Regulering af terminskontrakter	0	0	23.200	23.200
Årets resultat	0	-5.160.408	-494.641	-5.655.049
Egenkapital 31. december	23.100.000	13.950.642	11.686.979	48.737.621

Aktiekapitalen består af 23.100 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2009</u> DKK	<u>2008</u> DKK	<u>2007</u> DKK
Gæld til kreditgiver			
Mellem 1 og 5 år	3.500.000	0	0
Langfristet del	3.500.000	0	0
Inden for et år	0	0	0
	<u>3.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende mellem Skjern Bank A/S og S.P. Holding, Skjern A/S, er selskabets aktier i S.P. Holding, Skjern A/S deponeret.

Kautionsforpligtelser angives at andrage DKK 0.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Johannes Poulsen,
Stabyvej 24, 6990 Ulfborg
Christian Buur Poulsen,
Kiplingsvej 30, 2860 Søborg
Kirsten Birgit Buur Poulsen,
Stabyvej 24, 6990 Ulfborg
Charlotte Buur Poulsen,
Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Bestyrelsesmedlem, formand

Aktionær og bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem

Aktionær og direktør

Øvrige nærtstående parter

S. P. Holding, Skjern A/S,
Birkvej 14, 6900 Skjern

Datterselskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Charlotte Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Christian Buur Poulsen, Kiplingsalle 30, 2860 Søborg
